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Dr Agnieszka Szklanna: Prawa mniejszo ści w Europie
Małgorzata Kozicz, 17 grudnia 2010, 15:39

W ramach cyklu wykładów o prawach człowieka, które organizuje Związek Prawników Polaków na Litwie we 

współpracy z Europejską Fundacją Praw Człowieka, odczyty wygłosiła dr Agnieszka Szklanna. Przedstawiła ona 

między innymi funkcje Rady Europy, omówiła działania Europejskiej Konwencji Ochrony Praw Człowieka i ich 

realizację przez państwa europejskie. 

Data jednego z wykładów zbiegła się z Dniem Praw Człowieka, obchodzonym w całej Europie z okazji rocznicy 

przyjęcia Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności. Jakie jest znaczenie tego 

międzynarodowego dokumentu?  

 

 

 

Agnieszka Szklanna jest doktorem nauk prawnych, adwokatem. W latach 2003-2004 pracowała w Radzie Europy 

jako prawnik w Kancelarii Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, a w latach 2004-2009 w Wydziale ds. 

Wykonywania Orzeczeń ETPC. Obecnie jest sekretarzem Komisji ds. Prawnych i Praw Człowieka (w tym 

podkomisji ds. mniejszości) w Zgromadzeniu Parlamentarnym RE. Zapytaliśmy dr Agnieszkę Szklanną, jakie 

sprawy dotyczące praw mniejszości narodowych najczęściej trafiają na wokandę Trybunału Praw Człowieka. 

Które z nich mogą być aktualne także dla mniejszości polskiej na Litwie? 
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Ostatnio najwięcej emocji na Litwie wzbudza planowana reforma oświaty, która ma uszczuplić zakres nauczania 

w języku ojczystym. Polacy na Litwie często podkreślają, że są w tej kwestii łamane standardy europejskie. Jakie 

zatem są narzędzia dochodzenia własnych praw w zakresie oświaty na forum europejskim? 

 

 

 

“Na Litwie łamane są prawa człowieka”, “Litwa nie przestrzega konwencji ramowej o ochronie mniejszości 

narodowych” - te i inne stwierdzenia często padają w dyskusjach na tle narodowościowym. Dr Agnieszkę 

Szklanną poprosiliśmy o komentarz, czy w świetle prawa europejskiego można mówić o drastycznym naruszaniu 

praw mniejszości narodowych na Litwie.  
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Wirtualne miejsce spotkań nie tylko Polaków i nie tylko z Wileńszczyzny... 

Pierwszy na Litwie polski portal multimedialny WILNOTEKA.LT powstaje na 

podstawie doświadczeń i archiwów polskiego studia TV w Wilnie, które 

działa już od 13 lat. Ulotność telewizyjnego przekazu i częste prośby 

widzów skłoniły nas do stworzenia własnego Okna w Światowej Sieci. 

Pozwoli to w jednym miejscu i dość krótkim czasie udostępnić szerszej 

widowni realizowane przez nas materiały filmowe, ale nie tylko... 
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